



บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ทะเบียนเลขที่ 0107556000698

S 11 GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงออกเงิน เขตสายไหม กรุงเทพฯ 10220 โทร. 0-2022-8888 โทรสาร 0-2158-7948

888 Soi Chatuchot 10, Chatuchot Rd., Ao Ngoen, Sai Mai, Bangkok 10220 Tel. 0-2022-8888 Fax 0-2158-7948

E-Mail : info@sgroup.co.th Website : www.sgroup.co.th

ที่ S11-013/2564

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีกำไรสุทธิ ลดลง 10.27% จาก 120.27 ล้านบาท เป็น 107.92 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 ลดลง 10.35% จาก 504.93 ล้านบาท เป็น 452.66 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการควบคุมคุณภาพการปล่อยสินเชื่อให้เหมาะสมกับสถานะเศรษฐกิจที่ถดถอย อันเนื่องมาจากผลกระทบที่เกิดจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ที่ยังคงรุนแรงมากขึ้น และขยายตัวเป็นวงกว้างทั่วประเทศ

โดยในไตรมาส 3 ปี 2564 มีรายได้ค่าเช่าซื้อ ลดลง 10.72% จาก 472.22 ล้านบาท เป็น 421.59 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 289.77 ล้านบาท ลดลง 9.23% จาก 319.22 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 82.35 ล้านบาท ลดลง 9.97% จาก 91.47 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 163.97 ล้านบาท ลดลง 5.99% จาก 174.42 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจากมาตรการที่เข้มงวดในการปล่อยสินเชื่อ และการควบคุมคุณภาพลูกหนี้อย่างต่อเนื่อง

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 43.35 ล้านบาท ลดลง 9.38% จาก 47.83 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากการควบคุมคุณภาพสินเชื่ออย่างเข้มงวด อันส่งผลถึงการเข้าถึงสินทรัพย์ได้อย่างรวดเร็ว และการจัดการกระบวนการขายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 28.05 ล้านบาท ลดลง 20.59% จาก 35.32 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากมีการใช้เงินกู้ลดลง เพื่อให้เหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบันที่มีความไม่แน่นอนสูง ประกอบกับมีการบริหารจัดการแหล่งต้นทุนทางการเงินที่มีประสิทธิภาพและเหมาะสม อย่างไรก็ตาม บริษัทพร้อมกลับมาเร่งขยายตัวหากเศรษฐกิจปรับตัวไปในทิศทางที่ดีขึ้น

3. ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีลูกหนี้เข้าซื้อสุทธิ 5,393.20 ล้านบาท ลดลง 9.37% จาก 5,951.10 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา อันเนื่องมาจากผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ที่มีความรุนแรงมากขึ้นอย่างต่อเนื่อง รวมถึงมาตรการที่เข้มงวดในการปล่อยสินเชื่อ และการควบคุมคุณภาพลูกหนี้อย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะส่งผลดีต่อบริษัทในระยะถัดไป

บริษัทมีสินทรัพย์รวม ลดลง 8.97% จาก 6,444.07 ล้านบาท เป็น 5,865.73 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และหนี้สินรวม จำนวน 2,824.11 ล้านบาท ลดลง 21.83% จาก 3,612.88 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางกตिका กุสวดี

เลขาธิการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ